周口市生态环境局

关于2025年11月14日拟对周口市中心医院文昌路院区新增数字减影血管造影机应用项目环境影响报告表作出受理和拟审批决定的公示（辐射类）

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局受理并拟对周口市中心医院文昌路院区新增数字减影血管造影机应用项目环境影响评价文件作出审批意见。为保证审批意见的严肃性和公正性，现将建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政审批服务科。公示期为2025年11月14日——2025年11月20日。
电话：0394-8278830
传真：0394-8278830
通讯地址：周口市政务服务中心二楼北厅周口市生态环境局窗口

听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起三个工作日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可以对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。
受理 拟审批的建设项目环境影响报告表

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环评机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与情况

	1
	周口市中心医院文昌路院区新增数字减影血管造影机应用项目
	周口市中心医院文昌路院区（文昌大道与峨眉山路交叉口东南侧 ）阜外华中心血管病医院周口医院病房大楼3楼南侧
	周口市中心医院
	河南恒辉检测技术有限公司
	项目建设内容：周口市中心医院（文昌路院区）位于河南省周口市文昌大道与峨眉山路交叉口东南侧，本项目位于文昌路院区阜外华中心血管病医院周口医院病房大楼3楼南侧。

拟购6台DSA，型号待定，技术参数为最大管电压：125kV，最大管电流：1000mA，II类射线装置，安装在文昌路院区阜外华中心血管病医院周口医院病房大楼3楼南侧的介入中心（OR 5室、OR 6室、OR 7室、OR 8室、OR 9室、OR 10室）。

项目总投资为5200万元，其中环保投资为310万元，占工程总投资的5.96%。

	1、DSA运行过程中，正常工作情况下X射线为主要污染因子，X射线与空气作用会产生少量臭氧和氮氧化合物，由通风系统排入外环境境；不产生放射性“三废”。产生医疗废物由有资质的单位处理；产生的废X射线管由设备厂家回收。

2、DSA设有独立机房，并对辐射工作场所进行分区管理，设立监督区和控制区。

3、DSA机房设有机械通风装置；且机房门外应设置有电离辐射警告标志、防夹装置、醒目的工作状态指示灯，灯箱处设警示语句；工作状态指示灯和与机房相通的门能有效联动（门灯联锁），相关辐射防护设施符合相关要求。

4、工作人员配备个人剂量报警仪及辐射防护用品。

5、项目对周围公众和工作人员造成的辐射剂量满足《电离辐射防护与辐射源安全基本标准》和管理目标要求。
	/